

# Администрация муниципального района «Сухиничский район»

Калужская область

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04. 2020

№ 323

#### О введении ограничительных мер

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ситуаций природного чрезвычайных И техногенного постановлением Правительства Калужской области от 14.04.2020 № 306 «О внесении изменения в постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в связи с угрозой распространения на территории MP «Сухиничский район» новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)администрация MP «Сухиничский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Приостановить с 15 апреля 2020 года и далее до особого распоряжения посещение кладбищ, за исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).
- 2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений принять соответствующие меры по ограничению посещений кладбищ.
- 2.1. Рекомендовать МОМВД России «Сухиничский» (Финогенов Д.В.), территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калужской области в Бабынинском, Козельском, Сухиничском, Перемышльском, Мещовском районах (Косова Т.П.) во взаимодействии с органами местного самоуправления организовать контроль за посещением кладбищ.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации MP «Сухиничский район».
  - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального района «Сухиничский район»



А.С. Колесников



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2020 г.

No 306

О внесении изменения в постановление Правительства Калужской от 17.03.2020 № 200 «О введении режима повышенной готовности ДЛЯ органов территориальной управления И сил подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановлений Правительства Калужской области от 25.03.2020 № 230, OT 26.03.2020 № 233, OT 26.03.2020 № 234, от 27.03.2020 № 242, от 28.03.2020 № 243, ot 30.03.2020 № 245, ot 31.03.2020 № 246, от 02.04.2020 № 254, от 03.04.2020 № 270, от 10.04.2020 № 288)

В соответствии с Законом Калужской области «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением оперативного штаба по контролю и мониторингу ситуации с новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, на территории Калужской области от 25.03.2020 с целью реализации на территории Калужской области мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

- 1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 25.03.2020 № 230, от 26.03.2020 № 233, от 26.03.2020 № 234, от 27.03.2020 № 242, от 28.03.2020 № 243, от 30.03.2020 № 245, от 31.03.2020 № 246, от 02.04.2020 № 254, от 03.04.2020 № 270, от 10.04.2020 № 288) (далее постановление) следующее изменение:
  - 1.1. Дополнить постановление пунктом 7.9 следующего содержания:
- «7.9. Приостановить с 15 апреля 2020 года и далее до особого распоряжения посещение кладбищ, за исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий области области

В.В. Шапша